Geografia e Estatística, desde que seja observado o interregno mínimo de

01 (um) ano, contado da data da formulação da proposta pela parte
contratada, para o primeiro reajuste."

2.2. Fica reajustado o Contrato TRE-PI nO34/2017, passando a quantia mensal da contratação de R$
1.207,77 (mil duzentos e sete reais e setenta e sete centavos) para R$ 1.331,52 ( mil trezentos e trinta
e um reais e cinquenta e dois centavos), importando em acréscimo mensal de R$ 123,75 (cento e
vinte e três reais e setenta e cinco centavos), com efeitos financeiros a partir de 26/10/2021, decorrente
da variação positiva do IPCA em 10,246380%, referente ao período compreendido entre outubro/2020
a setembro/2021.

2.3. O reajuste previsto no presente termo aditivo tem por fundamento o art.